

施設使用料

令和4年6月12日改定
香川県立屋島少年自然の家
(金額 単位：円)

区 分	単 位	条 例 規 則 で 定 め る 使 用 料	目的等により減免がある場合の使用料					
			中学校集团 宿泊学習	学校行事（県内）		香川県 教育委 員会主 催事業	当所の 主催事業	
				中学校以下	高校			
宿泊施設	一 般		930	930	930	930	930	
	児童生徒	高等学校生徒	1人につき 1泊	520			440	440
		中学校生徒		440	※ 360 ※ 250	360	360	360
		小学校児童以下		340		250	250	250
	冷 房 料	1人につき 1泊	240	170	170	170	170	
	暖 房 料	1人につき 1泊	60	無 料	無 料	60	無 料	
体育館	専用使用 の場合	9:00～17:00	1時間当たり	930	無 料	無 料	930	無 料
		17:00～21:00		1,180	無 料	無 料	1,180	無 料
	専用使用 でない場合	9:00～17:00	バレーコート 1面につき 1時間当たり	460	無 料	無 料	460	無 料
		17:00～21:00		580	無 料	無 料	580	無 料
会議室	大研修室	1室につき 1時間当たり	580	無 料	無 料	580	無 料	
		8時間を 超える場合	4,640	無 料	無 料	4,640	無 料	
	2F会議室 3F研修室	1室につき 1時間当たり	140	無 料	無 料	140	無 料	
		8時間を 超える場合	1,120	無 料	無 料	1,120	無 料	
	冷 房 料	大研修室	1時間当たり	930	650	650	650	650
		2F会議室		580	400	400	580	400
		3F研修室		870	600	600	870	600
	暖 房 料	大研修室	1時間当たり	930	650	650	650	650
		2F会議室		560	390	390	560	390
		3F研修室		840	580	580	840	580
塩水プール	専用使用 の場合	一 般	9:00～13:00	8,920	無 料	8,920	8,920	無 料
			13:00～17:00	8,920	無 料	8,920	8,920	無 料
		児童生徒	9:00～13:00	5,940	無 料	5,940	5,940	無 料
			13:00～17:00	5,940	無 料	5,940	5,940	無 料
	専用使用 でない場合	一 般	1人につき 1回	110	無 料	110	110	無 料
		児童生徒	4時間以内	70	無 料	70	70	無 料
設備・物品	キャンプ場（テントを含む）		1張につき 1泊	350	宿泊施設 と同額	宿泊施設 と同額	350	無 料
	キャンプ用 寝具	一 般	1式につき 1泊	340			340	340
		高校生徒以下		220			200	200
	キャンプ用炊事用具		1式につき 食事1回	230	無 料	無 料	230	無 料
	カッター		1艇につき 4時間当たり	1,410	無 料	無 料	1,410	無 料
	自転車		1台につき 4時間当たり	130	無 料	無 料	130	無 料

(注) 無料とは、香川県立屋島少年自然の家管理運営規則第12条による減免
中学校集团宿泊学習は、香川県集团宿泊学習計画により実施する事業。
中学校集团宿泊学習における生徒の宿泊料単価は、3泊の場合は250円、2泊以下又は日帰りの場合は360円とする。

食事等料金表 (令和6年度版)

令和6年度版

香川県立屋島少年自然の家
(金額 単位:円)

区 分		単 価	備 考
食事料金 (食堂)	朝 食		
	昼 食		
	夕 食		
野外炊事	昼・夕 カレーライス・焼きそば・打ち込みうどん	550	野外炊事には、別途、洗剤・薪代や炊事用具の使用料が必要
弁当	昼食弁当	650	3種類、アレルギーフリー1種類
	夕食弁当	850	3種類、アレルギーフリー1種類
汁物		40	みそ汁(わかめ、合わせ) スープ(オニオン、ごま、中華)
パン		185	バターロール(2個、ジャム&マーガリン付き)、あんパン、メロンパン、クリームパン
シーツクリーニング代		210	1利用(シーツ2枚、枕カバー1枚)

公益財団法人香川県児童・青少年健全育成事業団屋島事業所
(金額 単位:円)

区 分		単 価	備 考	
緑茶	ペットボトル500ml	100		
麦茶	ペットボトル600ml	100		
烏龍茶	ペットボトル500ml	100		
スポーツドリンク	ペットボトル500ml	100		
ミネラルウォーター	ペットボトル600ml	100		
パックジュース		110	アップル、グレープ、オレンジ、カフェオレ	
野外炊事洗剤・薪代(1食につき)		20		
キャンドルサービス	基本料金1人当たり	20		
	中ろうそく1本	180		
	大ろうそく1本	230		
キャンプファイア	8段(小) けた木16 太薪2 細薪2	5,800	トーチは原則1団体5本まで	
	10段(中) けた木20 太薪4 細薪2	7,400		
	12段(大) けた木24 太薪6 細薪2	8,800		
	けた木等の追加	330		
い か だ	1人あたり	100	小学生4~5人、中学生4~5人	
クラフト	焼き板	動物	300	4種(イルカ うさぎ たぬき かに)
		薪1束	330	特に追加した場合
		ポスカ	360	5色セット(白・ピンク・青・緑・黄)
	キャンドルクラフト	270		
	レザークラフト	しおり	300	
		彩色セット	150	絵具・筆等
まが玉	300			
釣 り	仕掛け代1人分	110	釣りえさ代別途(実費)	
火起こし	舞ざり式1セット	110		
コピー代	白黒	A3以下	10	
		B4以下	50	
	カラー	A3	80	